ТИПОВОЙ ДОГОВОР НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРОВЕРКИ КВАЛИФИКАЦИИ
№ МСИ-20___-___
г. Москва                                                                                                                      «   »                    20__г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральная научно-методическая ветеринарная лаборатория», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_____, действующего на основании доверенности б/н от «___»__________ 20___г., с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________, действующего на основании Устава с другой стороны, при совместном упоминании в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор на проведение проверки квалификации № МСИ – 20___-____ (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации проведения в 20__ году проверки квалификации с предоставлением шифрованных образцов проб (образцы) с участием испытательной лаборатории Заказчика в целях проверки ее квалификации (далее – Услуги), а Заказчик обязан принять и оплатить Услуги в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Исполнитель признан компетентным в проведении проверок квалификации испытательных (аналитических) лабораторий посредством межлабораторных сличительных испытаний, что подтверждается внесением в реестр аккредитованных лиц от 01.02.2019 года. Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.430278.
1.3. Услуги оказываются в период действия настоящего Договора и в соответствии с Планом проведения МСИ на 20 ___год (далее – План проведения), который размещен на сайте ФГБУ ЦНМВЛ (http://www.цнмвл.рф/) подразделе «Информация и документы для участия в проверке квалификации, организованной ФГБУ ЦНМВЛ» раздела «Проверка квалификации».
1.4. Наименование исследований, вид и количество образцов, а также иные сведения указаны в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Подготовить и передать Заказчику готовые шифрованные образцы проб для проведения проверки квалификации с учетом требований п. 4.2. и п. 4.3. настоящего Договора.
2.1.2. Провести оценку (экспертизу) результатов проверки квалификации, полученных от Заказчика.
2.1.3. В случае положительного заключения о прохождении испытания представить Заказчику «Свидетельство об участии лаборатории в проверки квалификации» и сводный отчет по результатам проверки квалификации. При неудовлетворительном результате прохождения испытания Исполнитель готовит только сводный отчет.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Требовать своевременного принятия Заказчиком оказанных Услуг.
2.2.2. Исполнитель вправе приступить к оказанию Услуг до момента поступления предоплаты при получении гарантийного письма от Заказчика или вправе приостановить оказание Услуг в случае нарушения Заказчиком срока оплаты, установленном в п. 6.2. Договора.
2.2.3. Требовать от Заказчика своевременной оплаты и принятия Услуг.
2.2.4. Исполнитель оказывает Услуги своими силами и средствами. В случае необходимости Исполнитель имеет право привлекать к выполнению условий настоящего Договора третьих лиц.
2.2.5. Исполнитель в обязательном порядке передает результаты проверки квалификации в Федеральную службу по аккредитации, п. 11 пп. и Приказа Минэкономразвития России от 24 октября 2020 года №704, если участники являются аккредитованными в национальной системе аккредитации.
2.2.6. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Получить готовые шифрованные образцы для проведения проверки квалификации в соответствии с п. 4.2. настоящего Договора и в сроки согласно Плану проведения, указанному в п. 1.3. настоящего Договора.
2.3.2. Осуществлять все необходимые действия для того, чтобы организовать получение образцов от Исполнителя и привлекает для этих целей специализированную транспортную организацию, заключает договор на оказание логистических услуг и т.д., и за свой счет оплачивает транспортные услуги по доставке образцов.
2.3.3. Своевременно провести исследования (испытания) шифрованных образцов и направить Исполнителю надлежащим образом оформленные результаты исследований по электронной почте: vneshlab-cnmvl@mail.ru или факсом по номеру: 8-495-700-01-37, с последующей обязательной досылкой оригиналов документов почтой по адресу: 111622, г. Москва, ул. Оранжерейная д.23. В случае непредставления Заказчиком результатов исследований, Исполнителем составляется отчет с отметкой о непредставлении указанных результатов, и Услуги считаются выполненными в полном объеме и подлежат оплате Заказчиком.
2.3.4. Оплатить Услуги Исполнителя в порядке, установленном настоящим Договором.
2.3.5. Подписать акт об оказании услуг в течение 5 (Пять) календарных дней с момента его получения и направить один экземпляр Заказчику.
3. Стоимость услуг, порядок и сроки расчетов
Стоимость услуг по настоящему договору составляет _______ (___________________) рублей ___ копеек, включая НДС 20% - ______ руб. ______ коп.
3.1. Заказчик уплачивает стоимость услуг, указанную в п. 3 настоящего Договора, в следующем порядке:
3.1.1. Заказчик уплачивает аванс (предоплату) в размере 30 % (Тридцать процентов) от стоимости услуг на основании выставленного счета не позднее 5 (Пять) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора. Оплата услуг производится на основании счета в безналичной форме или наличными через кассу на основании настоящего Договора.
3.1.2. Оставшаяся сумма в размере 70% (семьдесят процентов) от стоимости услуг оплачивается Заказчиком на основании счета не позднее 10 (десять) банковских дней со дня подписания акта об оказании услуг.
3.2. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком независимо от полученной оценки результатов испытания.
3.3. Проценты на сумму предварительной оплаты (аванса) не начисляются и не подлежат уплате Исполнителем.
3.4. В случае если Заказчик в течение 10 (Десять) календарных дней с момента направления Исполнителем акта об оказании услуг не представил мотивированный отказ от подписания акта об оказании услуг или не возвратил акт об оказании услуг, не подписанный Заказчиком односторонний акт об оказании услуг признается сторонами надлежаще оформленным и подписанным, а услуги выполненными в соответствии с условиями настоящего договора.
3.5. В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
3.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
3.7. Источник финансирования: Средства бюджетных учреждений (средства от приносящей доход деятельности).
4. Порядок сдачи и приемки выполненных услуг
4.1. Место выдачи образцов: 111622, город Москва, улица Оранжерейная, 23.
4.2. Заказчик получает образцы посредством самовывоза или доставки транспортной компанией, привлеченной Заказчиком.
4.3. Исполнитель передает готовые контрольные образцы проб Заказчику или доверенному лицу Заказчика (представителю Заказчика или транспортной компании) только после внесения предоплаты согласно п. 3.1.1. Договора, при условии предъявления оригинала доверенности от Заказчика на получение образцов, оформленной в установленном порядке и подписанной руководителем организации – Заказчика, а также при предъявлении документа, удостоверяющего личность получателя образцов.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения образцов переходит к Заказчику с момента передачи образцов Заказчику.
4.5. Исполнитель проводит оценку результатов исследований, полученных от Заказчика, по итогам которой Исполнитель составляет Сводный отчет результатов проверки квалификации. После обработки результатов, участнику, успешно прошедшему проверку квалификации, выдается «Свидетельство об участии» и Сводный отчет. При неудовлетворительном результате прохождения испытания Исполнитель готовит только Сводный отчет.
4.6. Исполнитель в срок не позднее 5 (Пять) календарных дней с момента окончания оказания услуг составляет и направляет на подписание Заказчику акт об оказании услуг. Акт об оказании услуг составляется в двух экземплярах.
4.7. Заказчик в срок не позднее 5 (Пять) календарных дней с момента получения акта об оказании услуг рассматривает и подписывает оба экземпляра акта об оказании услуг и направляет один из них Исполнителю.
4.8. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания акта об оказании услуг Исполнитель в течение 10 (Десять) календарных дней с момента направления Исполнителем акта об оказании услуг, вправе составить односторонний акт об оказании услуг. Услуги в таком случае будут считаться оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком без претензий.
5. Конфиденциальность
5.1. Стороны соглашаются о том, что вся информация по настоящему договору, не подлежащая разглашению, составляет коммерческую тайну, независимо от того, в какой форме она представлена.
5.2. Стороны не вправе передавать конфиденциальную информацию третьим лицам. Результаты участия в проверке квалификации, полученные Исполнителем в рамках настоящего Договора, не могут быть без письменного согласия Заказчика переданы Исполнителем третьей стороне в форме, позволяющей идентифицировать Заказчика. Отчет по результатам проверки квалификации с идентификацией Заказчика в качестве участника предоставляется только Заказчику по электронной почте и почтовому адресу, указанному в Заявке.
5.3. В случае запроса от официального органа на предоставление ему результатов проверки квалификации, Провайдер информирует Заказчика письменно.
5.4.  Публикация Отчета по результатам проверки квалификации осуществляется только с использованием шифров участников.
6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
6.2. За нарушение сроков оплаты услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени за каждый день просрочки в размере 0,1% от суммы задолженности, в том числе НДС.
6.3. Исполнитель несет ответственность за точность и достоверность выданных шифрованных проб Заказчику.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить (в том числе изменения законодательства).
7. Дополнительные условия договора
7.1. Договор вступает в силу с дат заключения и действует по 31.12.2021 включительно.
7.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.3. В случае возникновения разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 7 (Семь) календарных дней с даты ее получения.
7.4. В случае если по итогам переговоров Стороны не достигнут взаимного согласия по спору (претензия будет оставлена без ответа либо получен отрицательный ответ на претензию в части требований или в полном объеме), спор по истечении 10 (Десяти) календарных дней с момента направления претензии передается на разрешение Арбитражного суда по городу Москве.
7.5. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, решению суда, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством Российской Федерации.
7.6. Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке осуществляется при условии письменного уведомления не позднее, чем за 20 (Двадцать) календарных дней до даты расторжения договора, причем Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.
7.8. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует 31 декабря 2021 года, а в части неисполненных обязательств – до полного исполнения взятых по настоящему Договору обязательств.
7.9. Все уведомления между Сторонами, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме почтой заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в разделе 8 настоящего Договора, или факсимильной связью, электронной почтой. В случае направления уведомлений посредством почты, уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день отправки.
7.10. Все документы, подписанные во исполнение настоящего Договора (в том числе и сам Договор) и переданные с помощью электронно-технических средств связи (телеграф, факс, электронная почта и т.д.), имеют юридическую силу до обмена оригиналами. Обмен оригиналами обязателен.
7.11. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах. Один экземпляр для Исполнителя, один экземпляр для Заказчика. Все экземпляры настоящего договора имеют равную юридическую силу.
7.12. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.13. Неотъемлемой частью настоящего договора является Спецификация (Приложение № 1 к настоящему Договору).
8. Адреса и реквизиты Сторон
	 Исполнитель:
ФГБУ ЦНМВЛ
111622, г. Москва, ул. Оранжерейная, д. 23
тел./факс (495) 700-01-37, (495) 700-39-52
ИНН 7720148807 КПП 772001001
Платежные реквизиты:
Главное управление Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва (сокращенное наименование: ГУ Банка России по ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва)
БИК 004525988
Номер казначейского счета 03214643000000017300
Номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета 40102810545370000003
Получатель платежа:
Отдел № 28 УФК по г. Москве (л/с 20736X43700 ФГБУ ЦНМВЛ) или Отдел № 28 УФК по г. Москве (л/с 21736X43700 ФГБУЦНМВЛ)
http://www.cnmvl.ru
E-mail:

	Заказчик:

	________________ /                           /
	_________________ /                   /

«_____» _______________20___ г.
М.П.

«_____» _______________20__ г.
М.П.

Приложение № 1 к Договору
на проведение проверки квалификации
№ МСИ- __ от  «    »             20__ г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование исследований
	Вид образца
	Количество образцов
	Стоимость одного образца с НДС (руб.)
	Общая стоимость с НДС, (руб.)

	№ квартал

	1.

Итого: ________ руб.
Всего в оплате _________ руб., в том числе НДС 20% - ________ руб.

	От Исполнителя

	От Заказчика

	________________ /               /
	_________________ /                   /

«_____» _______________20__г.
М.П.

«_____» _______________20__ г.
М.П.

[bookmark: _GoBack]